全国高等学校计算机教育研究会
全国高校计算机能力挑战赛组委会

组委会函〔2023〕1号

关于征集2023年第五届全国高校计算

机能力挑战赛承办单位及线下考点的

通知
各有关单位：

第五届全国高校计算机能力挑战赛（以下简称第五届计挑

赛）将于2023年8-12月举办，本届大赛正在筹备中，经研究决

定开展承办单位征集工作。现将有关事项通知如下：

一、征集时间

专项赛承办院校：2023年5月26日15:00前

各省线下考试考点：2023年10月30日15:00前

二、征集范围

高等院校或计算机类学院、学会研究会等社会团体、行业

企业等独立法人单位作为申报主体。

三、申办项目

（一）专项赛承办单位。本届大赛分设大数据挑战赛、人

工智能挑战赛、Office高级应用赛、程序设计挑战赛、嵌入式

系统设计挑战赛、计算机系统挑战赛和数字媒体创新设计赛共

7个赛道，需要承办单位提供专家评委，决赛答辩场地（仅数

字媒体创新设计赛）等。

（二）各省线下考试考点。本届计划在部分省份将决赛设

为现场赛，需要考点提供各赛项本省决赛考生的线下考试场

地、电脑和监考人员等，组委会设巡考。

四、申报条件

（一）申报单位高度重视大赛工作，制度健全，管理规范，

申办意愿明确。

（二）申报单位须具备行业或省级以上（含）相关赛事活

动组织经验，具备大赛举办条件，能够遵守大赛制度，服务计

挑赛和参赛师生大局，服从组委会工作安排，确保公平公正办

赛。

（三）申报单位能够为大赛提供必要的人力、物力、财力

和竞赛平台等保障支持，并积极承担大赛组织运行费用。

（四）往届组织工作突出的赛点院校优先考虑。

五、申报方式

请申报单位按照填报承办申请表（附件1），将相关申报

材料WORD电子版和加盖公章后的PDF电子版发送至指定邮箱。

截止时间：专项赛承办院校 2023年5月26日15:00；

各省线下考试考点 2023年10月30日15:00。

联系人：王老师

联系电话：16601164190

邮箱：wangshengran@mail.ustc.edu.cn

六、其他事项

（一）申报数量：同一申报单位申报赛项限1个。

（二）申报单位要秉承绿色、安全、有序、合规等办赛理

念，认真研究方案和填报文字材料，体现真实客观。

（三）组委会通过专家评审、现场评估等方式择优遴选竞

赛项目承办单位。经研究评议，确定承办单位，及时告知。

（四）承办单位和大赛往届的承办院校（组织本校竞赛工

作）职责不同亦不冲突，欢迎各承办院校积极申报。

附件：1.第五届计挑赛承办单位申请表

全国高等学校计算机教育研究会

全国高校计算机能力挑战赛组委会

2023年5月12日

附件1

第五届全国高校计算机能力挑战赛承办申请表
申报单位

承办

院校
□是 □否

联系人信息

姓名 部门及职务 手机

邮箱 通讯地址

基本信息

申报内容 □专项赛（下方勾选其一）□各省线下考点 说明：承办单位可

同时可申报决赛

考点或单独申报

其中一项。承办专

项赛仅可选其中

一项。

专项赛

□大数据挑战赛 □人工智能挑战赛

□数字媒体创新设计赛 □程序设计挑战赛

□嵌入式系统设计挑战赛 □计算机系统挑战赛

□Office高级应用赛

承办单位

简介

（单位简介，各类大赛承办情况）

拟承担赛

项竞赛场

地设施与

保障情况

场地保障：*请重点从承办的赛事各类型场地填写。

竞赛场地类型： 平米 容纳人数： 人

竞赛场地类型： 平米 容纳人数： 人

人员保障：*请重点从承办的人员服务类型场地填写。

监考服务： 人 其他服务类型人员： 人

经费保障：请重点从承办的赛事各类经费保障填写，明确经费来源。

费用保障： 元 *为必填项

申报单位

审核意见 申报单位（盖章）

年 月 日

	关于征集2023年第五届全国高校计算机能力挑战赛承办单位及线下考点的通知